ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «__» ________ 2023г.                                                                                               с.п.Анзорей

О внесении изменений в постановление

местной администрации

Лескенского муниципального района от 29.12.2018 г. №733

«Об организации питания учащихся и воспитанников  в

муниципальных казенных образовательных учреждениях

Лескенского муниципального района»

В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение горячего

питания в муниципальных казенных образовательных учреждениях Лескенского

муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 29 ноября 2022 года № 253-ПП «Об

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования в Кабардино-

Балкарской Республике, на 2023 год», в соответствии с решением коллегии

руководителей образовательных учреждений Лескенского муниципального района

от 9 декабря  2022 года, руководствуясь Уставом Лескенского муниципального

района, местная  администрация  Лескенского муниципального  района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление местной администрации Лескенского

муниципального района от 29.12.2018 г. №733 «Об организации питания учащихся и

воспитанников  в муниципальных казенных образовательных учреждениях

Лескенского муниципального района», следующее изменение (далее-

Постановление):

а) абзац   1-4  пункта 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«трехразовое питание (завтрак, обед, полдник) из расчета 60 (шестьдесят)

рублей 00 копеек в день на одного воспитанника Учреждения (реализующего

основную образовательную программу дошкольного образования).

2. Начальнику МКУ «Управление образования местной администрации

Лескенского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики» (Ж.У.

Хачетлова) обеспечить внесение соответствующих изменений в локальные акты

образовательных учреждений.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте местной

администрации Лескенского муниципального района в сети «Интернет» и

опубликовать в районной газете «Лескенская газета».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 9 января 2023 года.

consultantplus://offline/ref=AB74CFF141AB563989E5725583F97555D5C56CEDD07FC331196D5B49978E18D5AB1798342DEFD89DAD7DBF105Av31DO
consultantplus://offline/ref=AB74CFF141AB563989E5725583F97555D5C56CEDD670C331196D5B49978E18D5AB1798342DEFD89DAD7DBF105Av31DO
consultantplus://offline/ref=91424464300BC8B82C289D330E432F803AF605F28654A23B64C7E52BA672FCCAAA5A5897DFFCF091AF56A127C5B570C0F6611EE508C1BB81DA8B145ArFJ

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника МКУ «Управление образования  местной администрации Лескенского

муниципального района»  Хачетлову  Ж.У.

И.о. главы местной администрации

Лескенского муниципального района                                                    М. Афаунов